
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

ILRESPONSABILE DEL  SETTORE
Premesso che i Comuni hanno l’obbligo giuridico di collocare in idonee strutture ricettive

minori e soggetti privi di assistenza familiare, fra gli altri, ai sensi dell’art.3, comma 2, lettera f),
della L.R. 9 maggio 1986, n.22, e dall’art. 6 della legge 328 di riordino dei servizi sociali;

Vista la convenzione rep      tra il Comune di Rosolini e la Società Cooperativa Sodalis
Onlus per il ricovero di  due minori e la sua genitrice; 

Vista la Determina  di impegno reg. gen. 187 del 12/05/2020   con oggetto “ Impegno di
spesa a favore della  Società Cooperativa Sociale  Sodalis per il ricovero madre figli anno
2020-periodo dal  01/01/2020 al 30/04/2020;
Vista   la fattura   della Soc.Coop..Soc. Sodalis  n. 48/PA/2020 pari ad € 19.263,04

compreso IVA del 5% relativa all’ospitalità per i  mesi gennaio, febbraio, marzo e aprile 2020;
Visto il Documento di Regolarità Contributiva (si allega copia);

Accertata  la regolarità ed il rispetto dei limiti dell’impegno;
Visto   il D.Leg.vo 118/2011 e ss.mm.ii..

D I S P O N E

1) Di  liquidare la fattura n. 48/PA/2020   per l’ospitalità  di che trattasi  dei   mesi di gennaio,
febbraio marzo e  di aprile 2020   di € 19.263,04 compreso Iva del  5%;
 2) Di prelevare la somma di € 19.263,04 al cap. 2300/30  a voce “rette di ricovero minori in istituti
diversi L.R. 22/86” in virtù dell’impegno assunto  con Determina reg.gen. 187 del 12/05/2020  imp.
255 cod. 12.04-1.04.02.05.999, Bilancio di previsione  2018/2020 annualità 2020;

3) Di liquidare  la somma di € 18.345,75 alla Società Cooperativa Sociale “Sodalis  Onlus”  con
sede sociale a Siracusa in Corso Gelone;
4)  Di incaricare l’Ufficio Ragioneria  a versare , con le modalità indicate all’art. 1, comma 629
lett.B, Legge 190 del 23/12/2014 la somma di  € 917,29  (IVA al 5% della  suddetta fattura)
all’erario dello stato.

OGGETTO:LIQUIDAZIONE  A FAVORE DELLA  SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE "SODALIS ONLUS"    PER IL RICOVERO MADRE
FIGLI MINORI.MESI DI GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO-APRILE-
2020

3° SETTORE n. 39 del 22-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 39  DEL  22-05-2020

REG. GEN. N. 217



Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 39 del 22-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


